AKT - THEMELIMI

SHOQERISE TREGETARE “ OLEA EVENT” Sh.p.k.

Ne baze te ligjit nr.9901, date 14.04.2009 “Per tregtaret dhe shoqerite trgetare” dhe atij nr.9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, me vullnetin e tij te lire, te shprehur
ne nenshkrimin ¢ ketij Akti, sot me date .24.03.2024,themeluesi Kristin  Kérri,I biri Markos
lindur ne Ura Vajgurore-Berat me 18.04.1993, banues ne Tirane- deklaron se ka vendosur te
nenshkruajne kete Akt Themelimi per krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “OLEA
EVENT.* shpk aktivitetit i shoqerise do te rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti dhe
ligjislacioni shqiptar per shoqerite tregtare.

NENI 1

Formohet shoqeria tregetare e emertuar “OLEA EVENT “ shpk me themeluese z Kristin Kérri.

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontributit te themeluesvet te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shogeria e ka seline ne Njesine Administrative Dajt Fshati Brarr ,zona kadastrale 1263 nr
Pasurie 969/12 objekti nr 7.- Tirane  Ajo mund te gele dhe seli te tjera te treta, dege e filiale,
perfagesi dhe agjenci operative ne te gjithe territorin e R.SH, dhe me miratim te organeve
kompetente edhe jashte vendit.

NENI 4

Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 vjet.

NENI 5
Objekti i veprimtarise do te jete :

- Restorant, organizimin e festave te ndryshme etj....
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NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise per behet ne te holla: me nje viere prej 100,000 leke
Ky kapiatal perbehet nga nje kuote viera ¢ cdo kuote eshte 100000 leke

Ky kapiatl eshte kontribut t ortakut te vetem dhe zoterohet teresisht prej tij - me 100 % e
kuotave ((pra nje ortak nje kuote)

NENI7

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve,
por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin ¢ kapitalit themeltar,

NENI 8

Ortaket mund t'u shesin te treteve kuotat e kapitalit pjeserisht ose teresisht te parashikuara nga te
ligjit nr.9901, date 14.04.2009 “Per tregtaret dhe shogerite trgetare dhe nga statuti i shogerise.

NENI 9

Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje “OLEA EVENT” shpk- Tirane, Albania.

NENI 10

Organet drejtuese te shogerise do te jene :
- Asambleja e Ortakeve

- Administratori
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet ne statut.

NENI 11

Administrator i shogerise ““OLEA  EVENT* shpk” eshte z. Kristin Kérri.

NENI 12

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen ne baze te kritereve te
caktuara nga Banka e Shqiperise. Shogeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin e saj te
llogarive ne baze te kerkesave te ligjit per kontabilitetin e te dispozitave te tjera fiskale.

NENI 13
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Fitimi neto i realizuar nga shogeria i mbetet ne perdorim te ortakeve te saj duke u shperndare ne
ne raport me kontributin e sejeilit ne kapital , mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet ¢ te jete
hequr fondi i rezerves ligjore.

NENI 14

Akti u perpilua ne Kater kopje me fuqi te barabarte sejcila, per t’u depozituar ne organet

kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shoqerise.

ORTAKU VETEM

KRISTIN KRR
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